

**AVISO DE RESULTADO****Pregão Eletrônico nº 086/2022/SENAR/MT**  
**Protocolo nº 55673/2022**

**Objeto:** Constitui objeto do presente instrumento o o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, para atender os Polos Tecnológicos do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

**Data da sessão:** **07/10/2022**, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

A Pregoeira: **Dandra Renata Souza Lima**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

Empresa Vencedora: <b>CUIABÁ COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA – CNPJ: 21.058.617/0001-38</b>				
ITEM	Unidade	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>11</b> - Extensão de 5 metros com régua para 3 conexões. Cabo de aproximadamente 1,5 mm.	Unidade	14	R\$ 28,53	R\$ 399,42
<b>Valor Total do Fornecedor</b>				<b>R\$ 399,42</b>

Empresa Vencedora: <b>VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - CNPJ 26.517.495/0001-14</b>				
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>3</b> - Bandeja retangular em aço inox (de aproximadamente 30x40 cm = Largura x comprimento), com ou sem alça.	Unidade	31	R\$ 43,21	R\$ 1.339,51
<b>6</b> - Garrafa térmica para água - 12 litros (tipo botijão), design compacto e funcional, torneira serve fácil, tampa superior, bocal, com tripé e alça superior, indicado para líquidos quentes ou frios.	Unidade	11	R\$ 119,99	R\$ 1.319,89
<b>14</b> - Porta banner – suporte tripé com garra de aproximadamente 1,8 a 2,00 m, Porta banner pedestal suporte.	Unidade	127	R\$ 92,70	R\$ 11.772,90
<b>Valor Total do Fornecedor</b>				<b>R\$ 14.432,30</b>

Empresa Vencedora: <b>MUNDIAL PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA – CNPJ: 34.837.660/0001-43</b>				
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>4</b> - Dispenser poupador de copos de água de 180 ml, em aço inox. Possuir garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede. Capacidade (aproximadamente) 100 copos. Dimensões aproximadas: Altura: 50cm, Diâmetro: 7,5 cm.	Unidade	12	R\$ 52,38	R\$ 628,56
<b>Valor Total do Fornecedor</b>			<b>R\$ 628,56</b>	

Empresa Vencedora: <b>VALLE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E MOBILIARIO LTDA CNPJ: 35.656.327/0001-09</b>				
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>2</b> - Lousa em quadro branco confeccionado em MDF sobreposto por laminado melamínico com moldura de alumínio (para anotações para uso em escritório, com aproximadamente 40x50 cm).	Unidade	27	R\$ 40,00	R\$ 1.080,00
<b>10</b> - Tomada tripla 20ª (ampere) Régua para extensão.	Unidade	12	R\$ 21,50	R\$ 258,00
<b>Valor total do Fornecedor</b>			<b>R\$ 1.338,00</b>	

Empresa Vencedora: <b>J. LAVANDOSKI FERRAGENS – CNPJ: 36.673.446/0001-24</b>				
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>8</b> - Capo PP 3 vias 4 mm – rolo 100 metros	Rolo	4	R\$ 1.227,77	R\$ 4.911,08
<b>Valor total do Fornecedor</b>			<b>R\$ 4.911,08</b>	

Empresa Vencedora: <b>A. FRANCA BARRETO COMERCIO E SERVIÇOS – CNPJ: 38.061.975/0001-00</b>				
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>1</b> - Quadro de aviso em acrílico. Contendo 02 (duas) folhas de tamanho ofício na vertical e 03 (três) folhas de tamanho ofício na horizontal, total do quadro com 05 (cinco) folhas de tamanho ofício (modelo anexo 01).	Unidade	11	R\$ 329,70	R\$ 3.626,70
<b>5</b> - Quadro de aviso em acrílico individual (tamanho papel ofício).	Unidade	32	R\$ 12,99	R\$ 415,68
<b>7</b> - Conjunto Catraca (cinta + catraca) com cinta para amarração de carga 4 toneladas e com 9 metros de comprimento.	Unidade	38	R\$ 165,00	R\$ 6.270,00
<b>Valor Total do Fornecedor</b>			<b>R\$ 10.312,38</b>	

ITENS FRACASSADOS	
ITEM	
9 - Plug junção macho 2 p+t 20ª tripolar maciço.	<b>FRACASSADO</b>
12 - Porta chaves (clavicular) – com capacidade para aproximadamente 50 chaves. Em chapa de aço. Porta com fechadura. Com furos para fixação. Dimensões aproximadas: Altura: 31 cm; Largura: 30 cm; Profundidade: 5,00 cm; Com ou sem chaveiros.	<b>FRACASSADO</b>
13 - Flip chart: com quadro de anotações com lousa branca e rodízios dimensões 70x100cm (quadro), sendo lousa branca magnética - permite grudar papéis com imã, moldura de em alumínio e porta canetas, grampo de bloco para flip-chart ajustável e compatível com qualquer bloco para flip chart, base com 5 rodinhas com travas e ajuste de inclinação.	<b>FRACASSADO</b>

**Motivo:** Considerando que o critério de julgamento adotado para a realização do referido procedimento licitatório foi **MENOR PREÇO POR ITEM**, as empresas participantes não conseguiram chegar nos valores dentro do previamente estimado pelo SENAR/MT, não representando a seleção da proposta mais vantajosa para instituição, indo de encontro com os princípios economicidade e eficiência.

**Cuiabá/MT, 17 de outubro de 2022**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em epígrafe;
2. **ADJUDICAR** o objeto dos lotes a Empresa Vencedora de acordo com o menor preço ofertado para o lote, conforme Proposta de Preço Final Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostada aos autos.
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas, bem como sejam tomadas providências para a realização de nova licitação contemplando os itens frustrados.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

**FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO**  
SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

## ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento **AVISO-DE-RESULTADO-PE-086-2022-Materiais-de-expediente\_ASSINADO\_89814.pdf**, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: a4bce49b545d6ea7b117a3897c12d372ce9d3c7b64f34fd03ff6c1f7a16ca7eb  
Chave: U2FsdGVkX1%2Bb4NHjC2MmXGBzBg4Bky4gOQT4B4FGV3Q%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: \*\*\*.1203\*.  
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT  
Data da Assinatura: 25/10/2022 08:03:17  
Endereço IP: 2804:18:18f2:87e7:dd91:a234:76e4:c160  
Latitude: -23.6283 Longitude: -46.6409